
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН» 
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
«КОШ-АГАШ АЙМАК»

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
Советская ул. 65., с. Кош-Агач, 649780 

тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01; osh-agash@bk.ru тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01; osh-agash@bk.ru
Советская ором, 65; Кош-Агаш j. 649780

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЮП

от С $  A iУ Л № J oT
с. Кош-Агач

Об утверждении Порядка информирования органами местного 
самоуправления в Республике Алтай расположенных на территории 

соответствующего муниципального образования организаций, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную 
продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также 
организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной 

продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и 

признаваемых сельскохозяйственных товаропроизводителями 
организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и предпринимателей, 

осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при 
оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг 
общественного питания о принятых муниципальных правовых актов об 
определении границ прилегающих территорий. Указанных в подпункте 
10 пункта 2 сатьи16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171 -  

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукций»

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 
1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 6.7 
части 1 статьи 2 Закона Республики Алтай от 12 января 2006 года № 14-РЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории 
РА» Правительство РА постановляет:

mailto:osh-agash@bk.ru
mailto:osh-agash@bk.ru


1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования органами местного 
самоуправления в Республике Алтай расположенных на территории 
соответствующего муниципального образования организаций, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу 
пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу 
пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых 
сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций, крестьянских 
(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании 
этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и 
индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания о 
принятых муниципальных правовых актах об определении границ 
прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 
Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай 
P.P. Пальталлера.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Республики Алтай, 

Председателя Правительства 
Республики Алтай Н.М. Екеева



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Алтай 
от 14 июля 2017 года № 171

ПОРЯДОК
информирования органами местного самоуправления в Республике 

Алтай расположенных на территории соответствующего 
муниципального образования организаций, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных 

напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную 
продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и 

признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями 
организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина 
(игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими 
(фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями 
услуг общественного питания о принятых муниципальных правовых 
актах об определении границ прилегающих территорий, указанных в 
подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 

1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»

1. Настоящий Порядок определяет правила информирования органами 
местного самоуправления в Республике Алтай расположенных на территории 
соответствующего муниципального образования организаций, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу 
пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу 
пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых 
сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций, крестьянских 
(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании 
этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и 
индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания о 
принятых муниципальных правовых актах об определении границ 
прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16



Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции» (далее -  Федеральный закон № 171 -ФЗ), на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 
(далее -  муниципальный правовой акт об определении границ прилегающих 
территорий).

2. Органы местного самоуправления в Республике Алтай одновременно 
с официальным опубликованием муниципального правового акта об 
определении границ прилегающих территорий информируют о нем 
расположенные на территории соответствующего муниципального 
образования организации, осуществляющие розничную продажу 
алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи, а также организации, осуществляющие розничную продажу 
алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи, и признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями 
организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющие розничную продажу вина (игристого 
вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) 
хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного 
питания.

3. Органы местного самоуправления в Республике Алтай информируют 
расположенные на территории соответствующего муниципального 
образования организации, осуществляющие розничную продажу 
алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи, а также организации, осуществляющие розничную продажу 
алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи, и признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями 
организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющие розничную продажу вина (игристого 
вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) 
хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного 
питания о принятии муниципального правового акта об определении границ 
прилегающих территорий посредством направления информации о принятии 
муниципального правового акта об определении границ прилегающих 
территорий на адрес электронной почты соответствующих организаций, 
крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей 
(в случае отсутствия электронной почты, почтовым отправлением 
соответствующим организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам и



индивидуальным предпринимателям с уведомлением о вручении).
4. Информация о принятии муниципального правового акта об 

определении границ прилегающих территорий включает в себя:
а) наименование муниципального правового акта об определении границ 

прилегающих территорий;
б) дату и регистрационный номер муниципального правового акта об 

определении границ прилегающих территорий;
в) источник официального опубликования муниципального правового 

акта об определении границ прилегающих территорий;
г) дату вступления в силу муниципального правового акта об 

определении границ прилегающих территорий.
5. Информирование органами местного самоуправления в Республике 

Алтай расположенных на территории соответствующего муниципального 
образования организаций, осуществляющих розничную продажу 
алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи, а также организаций, осуществляющих розничную продажу 
алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи, и признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями 
организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого 
вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) 
хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного 
питания о внесении изменений в муниципальный правовой акт об 
определении границ прилегающих территорий осуществляется в 
соответствии с настоящим Порядком.




